
             Protokół nr XXX/2012 

  sesji Rady Powiatu Sztumskiego 
                z dnia 30 października 2012 roku 

1.Otwarcie obrad.  

Otwarcia sesji oraz powitania przybyłych radnych i gości dokonała 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun 

stwierdziła prawomocność obrad. W dniu 30 października 2012 roku w sesji 

Rady Powiatu Sztumskiego wzięło udział 17 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu nr XXX/12. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do Protokołu nr XXX/12. 

3. Przyjęcie zmian do porządku obrad.  
 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu nr XXVIII oraz XXIX z sesji Rady Powiatu 

Sztumskiego. 

5. Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania. 

7. Prezentacja projektu pod nazwą: „Wyprzedzić zmianę – partnerstwo lokalne 

dla rozwoju gospodarczego powiatu sztumskiego” – przedstawiają 
przedstawiciele Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową dr Anna 
Hildebrandt i Przemysław Susmarski. 
8 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Sztumie za 2011 

rok – referuje Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Zofia Zienkiewicz – Zima. 

9. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Rady Zatrudnienia za rok 2011 – 

referuje Przewodnicząca Powiatowej Rady Zatrudnienia Jolanta Szewczun. 

10. Informacja o systemie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Sztumskim 

w roku szkolnym 2011/2012 – referuje Naczelnik Wydziału EK Aneta 
Kwiatkowska. 

11. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Sztumskiego:  

 



a) zmieniającą uchwałę nr XXIII/146/2012 z dnia 29 maja 2012 roku w 

sprawie określenia zadań i zmiany w podziale wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

poszczególne zadania w 2012 roku – referuje Kierownik Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie Ewelina Łęgowska. 
 

 

b) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu sztumskiego na okres od 

01.11.2012r. do 31.01.2013r.  - referuje Naczelnik EK Aneta 

Kwiatkowska, 
  

 c) w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu 

spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przysługujących Powiatowi Sztumskiemu oraz 

podległym jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, a także organy uprawnione do 

podejmowania tych czynności – referuje Skarbnik Lucyna Bednarska, 

 

d) w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/298/2010 Rady Powiatu 

Sztumskiego z dnia 22 czerwca 2010 roku w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej, procedury uchwalania budżetu Powiatu 

Sztumskiego oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych 

towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Sztumskiego za I 

półrocze roku budżetowego - referuje Skarbnik Lucyna Bednarska, 
  

 e) w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2012r.  – referuje Skarbnik 

Lucyna Bednarska, 
 

 f) w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania Przewodniczącego Komisji 

ds. Społecznych i Bezrobocia, Bezpieczeństwa publicznego i Zdrowia – 

referuje Przewodnicząca Jolanta Szewczun, 

 

g) w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – referuje 

Przewodnicząca Jolanta Szewczun, 

  
 h) w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji ds. Społecznych i 

Bezrobocia, Bezpieczeństwa Publicznego i Zdrowia – referuje Przewodnicząca 

Jolanta Szewczun. 

 
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

13. Wnioski i oświadczenia. 



14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie obrad. 
 

Starosta Wojciech Cymerys zaproponował wprowadzenie dodatkowego punktu 

12 dotyczącego stanowiska Rady Powiatu w sprawie zniszczenia mienia 

powiatu znacznej wartości poprzez zniszczenie odcinka ulicy Kochanowskiego.  

Radni jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad.  

Porządek stanowi załącznik nr 3 do Protokołu nr XXX/12. 

 

Ad. 7 Prezentacja projektu pod nazwą: „Wyprzedzić zmianę – partnerstwo 

lokalne dla rozwoju gospodarczego powiatu sztumskiego”. 

 Przedstawiciele Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową dr Anna 
Hildebrandt i Przemysław Susmarski przedstawili projekt i dokonali jego 

prezentacji multimedialnej. 

 Dr Anna Hildebrandt dodała, że projekt nie jest strategią rozwoju Powiatu 

Sztumskiego a jest raczej zbiorem narzędzi do komunikowania w sprawie rozwoju 

regionu. Projekt powstał na warsztatach organizowanych w różnych miejscach na 

terenie powiatu. 

 Przewodnicząca Jolanta Szewczun powiedziała, że przedstawiciele 

samorządu powiatowego i gminnego oraz osoby związane z powiatem brały 

aktywny udział w przygotowaniu omawianej strategii. W trakcie prac zmieniło się 
także myślenie o mechanizmach zachodzących w trakcie komunikacji pomiędzy 

różnymi podmiotami. Dodała, że w związku z przygotowanym materiałem wyraża 

nadzieję na zmniejszenie bezrobocia w powiecie. 

Opracowanie „Strategia Zarządzania Zmianą Gospodarczą w Powiecie 

Sztumskim” stanowi załącznik nr 4 do Protokołu nr XXX/12. 

Ad.4 Zatwierdzenie protokołu nr XXVIII oraz XXIX z sesji Rady Powiatu 

Sztumskiego. 
 

 Radny Waldemar Thiede poprosił o sprostowanie pisowni jego nazwiska 

w protokole nr XXIX na stronie 4 i dodanie słowa „umowy” we wskazanym 

miejscu. 

 



Protokoły zostały zatwierdzone jednogłośnie.  

Ad. 5 

Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie 
międzysesyjnym. 
 

Starosta Wojciech Cymerys przedstawił informację z działalności 

Zarządu w okresie międzysesyjnym.   

Informacja stanowi załącznik nr 5 do Protokołu nr XXX/12. 

 

Ad.6 Interpelacje i zapytania. 

 

 Radny Mariusz Żółtowski zapytał, w jakim czasie należy skorygować 

oświadczenia majątkowe i z kim można skonsultować uwagi Urzędu 

Skarbowego? 

 Przewodnicząca Jolanta Szewczun powiedziała, że Urząd Skarbowy nie 

wskazał żadnego terminu na korektę oświadczeń. 

 Sekretarz Maria Król powiedziała, że oświadczenia składa się Radzie 

Powiatu po ich powrocie z oceny przez Urząd Skarbowy do 30 października 

każdego roku. 

 Przewodnicząca Jolanta Szewczun powiedziała, że żadne oświadczenia 

nie wróciły z US poza żądaniem korekty niektórych oświadczeń. Poprosiła 

radnych o przygotowanie korekt oświadczeń do 14 listopada oraz udzielenie 

odpowiedzi w sprawie oświadczeń w „Sprawach różnych”. 

 Radną Irena Szmiłyk interesowało, komu udzielono pełnomocnictwa w 

sprawie projektu pn.: „Uczeń Barlewiczek Europejczykiem – nowe 

umiejętności, nowe możliwości” w ramach programu Leonardo da Vinci – 

„UCZENIE SIĘ PRZEZ CAŁE ŻYCIE”? Radna zapytała na jakim etapie w 

sądzie administracyjnym jest sprawa skargi na uchwałę RIO dotycząca 

absolutorium. Radną poprosiła – informacje na temat diet niezawodowych 

członków Zarządu i Przewodniczącej Rady Powiatu.  

 Radny Piotr Stec poprosił o informacje na temat konkursu Ministerstwa 

Pracy i Polityki Społeczne w sprawie rodzin zastępczych oraz pieczy zastępczej 



i jakie jest zaangażowanie powiatu w tę sprawę? Zwrócił się także o dokładną  
informację w sprawie przetargu na zimowe utrzymanie dróg. 

 Radny Piotr Stec zapytał o stan finansów domów dla dzieci przy 

uchwalonym budżecie na obecny rok oraz poprosiło o podanie szczegółów  

dotyczących projektu aktywnego dokształcania nauczycieli a także odbytej  

konferencji edukacyjnej. W imieniu wędkarzy poprosił o wyjaśnienie sprawy rur 

umieszczonych (zatopionych) w jez. Białym. W związku z tworzeniem budżetu 

radny zapytał jak rozstrzygnięto sprawę środków z zakładowego funduszu 

socjalnego dla pracowników szpitala. Zaapelował o wykonanie audytu 

elektroenergetycznego budynków kompleksu przy Reja 12 w związku z 

planowaną termomodernizacją planowaną prze Szpitale Polskie. W związku z 

tworzeniem SOR-u radny zauważył, że warto wspomóc finansowo Szpitale 

Polskie w tworzeniu lądowiska dla śmigłowców. Poprosił również o 

zabezpieczenie finansowe na remont auli w ZS w Sztumie. Będzie to również 
zgodne z zaleceniami Straży Pożarnej. 

 Radny pogratulował Staroście za szybkie i dobre wykonanie remontu 

Ośrodka w Uśnicach. Dodał, że konieczne są następne inwestycje w tej 

jednostce, m.in. reaktywowanie basenu rehabilitacyjnego. Zapytał o zasady 

wynajęcia sali gimnastycznej w ZS w Sztumie dla niepublicznego gimnazjum. 

 Radny Waldemar Thiede interesowała sprawa nieczynnych przejazdów 

kolejowych na drogach powiatowych. Zapytał, czy przejazdy te zostaną 
zlikwidowane? Radny poprosił o informację na temat  wysokości wynagrodzeń 
pracowników podstawowych w Starostwie Powiatowym oraz informację na 

temat budynku rehabilitacyjnego. 

 Radna Elżbieta Domańska złożyła wniosek o wszczęcie rozmów z 

Prezesem Stowarzyszenia Bona Fide w sprawie oświetlenia budynku domu dla 

dzieci w Dzierzgoniu. Brak oświetlenia stwarza niebezpieczeństwo dla jego 

mieszkańców. W związku z akcją „Kasztanobrania” radna  zapytała, czy 

złożono podziękowania przedstawicielom szkół oraz uczniom biorącym udział 

w akcji.  

 Radny Ryszard Mazerski zapytał, co było przedmiotem kontroli w 

niepublicznym liceum? 

 Starosta Wojciech Cymerys poruszył kwestię filmowania posiedzeń 
Rady. Zapytał Przewodniczącą,  kto bierze odpowiedzialność za jakość 
nagrania, sposób ich publikacji w Internecie i czy jest to zgodne z prawem? 

Dodał, że mówi to w imieniu pracowników, którzy nie zgadzają się na 

filmowanie. 

 Radca prawny Stanisław Ziętek, że kwestia filmowania jest oczywista w 

stosunku do radnych jako osób publicznych. Natomiast w przypadku 



pracowników wymagana jest ich zgoda na nagrywanie z uwagi na ochronę 
danych osobowych, która obejmuje również ochronę wizerunku, a także stanowi 

naruszenie ich dóbr osobistych. 

 Radny Waldemar Thiede zaproponował, aby pracownicy zajęli miejsca 

za nagrywającą kamerą. 

 Radny Piotr Stec zauważył, że są samorządy, które nagrywają sesje z 

własnej inicjatywy. Można podpisać umowę z profesjonalnym nadawcą i 

nagrania oraz emisja będą odpowiedniej jakości. Dodał, że kamera skierowana 

jest na radnych opozycji a obrady sesyjne są jawne.  

  

Ad.8 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Sztumie za 

2011 rok. 

 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Zofia Zienkiewicz – Zima 

powiedziała, że szczegółowy opis działalności przedstawia pisemne 

sprawozdanie przekazane radnym. Dodała, że stopa bezrobocia na koniec 

września ubiegłego roku była o punkt procentowy niższa, niż na koniec 

września tego roku. Obecnie wynosi 25,4%. W ubiegłym  roku więcej 

przedsiębiorców było skłonnych do tworzenia nowych miejsc pracy. W 

listopadzie utworzono ich 43, a w grudniu 63. W obecnym roku powstało tylko 

48 miejsc pracy. Ogółem w 2011r. utworzono 128 nowych miejsc pracy. 

Dodała, że barierą może być zasada, że z wnioskiem o dofinansowanie nowego 

miejsca pracy może wystąpić przedsiębiorca, który nie zwolnił z własnej 

inicjatywy pracownika przez okres 6 m-cy przed złożeniem wniosku. Istnieje też 
obawa pracodawców o utrzymanie nowych miejsc pracy w wymaganym 

okresie. Obecnie Urząd posiada 6 ofert dla osób bezrobotnych, i 20 ofert na 

utworzenie stanowiska pracy. W sprawozdaniu nie znalazła się informacja, iż 

Urząd pozyskał w zeszłym roku 1.407 tys. zł na staże dla osób bezrobotnych. 

Jest to projekt realizowany do roku 2013. Środki pozyskane z rezerwy Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej są na takim samym poziomie w roku 2011 jak i 

2012, ale poziom ich wykorzystania jest mniejszy. Środki z Funduszu pracy 

ograniczone są wskaźnikami efektywności (zatrudnienie po okresie 

finansowania ze strony PUP), co łączy się z możliwościami aplikacji o środki 

przez pracodawców. 

 Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun stwierdziła, że wskaźnik 

efektywności powoduje, iż szansa na powstawanie nowych miejsc pracy w 

powiecie jest nikła. 



 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Zofia Zienkiewicz – Zima 

stwierdziła, że narzucony wskaźnik efektywności wyniósł 45%. Część osób 

skierowano na roboty publiczne finansowane z Funduszu Pracy a nie rezerwy 

ministra co poprawiło wskaźnik. Przy aplikowaniu o środki z FP pracodawcy 

zgłaszali wskaźnik na poziomie 50% a w przypadku rezerwy tylko 10%.  

 Radny Piotr Stec zauważył,  w związku z ograniczeniem prac 

sezonowych i zakończeniem inwestycji samorządowych bezrobocie w powiecie 

wzrosło i zapowiadane są  duże zwolnienia. Aby zapobiec istniejącemu 

zjawisku, zdaniem radnego, należy stworzyć sformalizowaną ofertę dl 

przedsiębiorstw z subregionu nadwiślańskiego. 

 Radny dodał, że obecnie w planowaniu gospodarczym ogromne znaczenie 

ma logistyka i możliwości transportowe oraz komunikacyjne. Powiat powinien 

przygotować ofertę ze wskazaniem miejsc mogących być atrakcyjne dla 

inwestorów. 

 Radny Zbigniew Zwolenkiewicz stwierdził, że statystyki dotyczące 

bezrobocia są nie do końca prawdziwe. Zwrócił uwagę na fakt, 30% 

zarejestrowanych nie jest zainteresowana zatrudnieniem.  

Zgodził się z przedmówca, że teren powiatu nie jest atrakcyjny inwestycyjnie i 

jest najsłabszym w subregionie nadwiślańskim. Zgodził się także z przedmówcą, 
że należy zmienić koncepcję strategiczną dla inwestorów. Ponadto należy 

wspierać istniejących, lokalnych przedsiębiorców. Przekazywanie pieniędzy na 

tworzenie nowych miejsc pracy jest w tej sytuacji jedynie półśrodkiem, ale w tej 

sytuacji jedynym dającymi szansę na aktywizację zawodową. 

 Radny dodał, że przykład Pomorskiej Strefy Ekonomicznej pokazuje, że 

powiat jest terenem o niskim zainteresowaniu inwestycyjnym.  

 Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun powiedziała, że Instytut Badań 

nad Gospodarką Rynkową przygotowuje specjalną ofertę dla obszaru Dolnej 

Wisły, która ma stanowić jedną spójną ofertę dla całości tego terenu. W tym 

przedsięwzięciu biorą udział zarówno jednostki samorządu jak i przedsiębiorcy. 

Przygotowywany materiał będzie miał odniesienie do specyfiki powiatu. 

Również zauważyła, że konieczne jest popieranie lokalnego, małego i średniego 

biznesu, ponieważ brak jest widoków na pozyskanie dużego, strategicznego 

inwestora. 



 Starosta Wojciech Cymerys zauważył, że prace nad obszarem regionu 

Dolnej Wisły kontynuowane są od czasu poprzedniej kadencji Rady i wskazują 

na duży potencjał gospodarczy tego obszaru.  

 Radny Waldemar Thiede zapytał o możliwości, jakie ma PUP w sprawie 

likwidacji tzw. „szarej strefy”, ponieważ pracodawcy zatrudniający 

bezrobotnych legalnie są mniej konkurencyjni od zatrudniających nielegalnie z  

uwagi na obniżenie kosztów zatrudnienia. 

 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Zofia Zienkiewicz – Zima 

poinformowała, że istnieją badania mówiące o tym, iż 70% bezrobotnych nie 

jest zainteresowana podjęciem zatrudnienia, natomiast sprawę legalności 

zatrudnienia przejęła po 2002 roku Państwowa Inspekcja Pracy. Wcześniej przy 

wojewodzie działała grupa specjalna do doraźnych kontroli w miejscach 

zatrudnienia jednak obecnie jest to w gestii PIP. 

 Radny Ryszard Mojecki zapytał o sposób liczenia wskaźnika bezrobocia. 

 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Zofia Zienkiewicz – Zima 

odpowiedziała, że jest to stosunek liczby osób zarejestrowanych w PUP do osób 

czynnych zawodowo. 

Zdaniem radnego Ryszarda Mojeckiego wskaźnik ten jest fałszywy z 

uwagi na osoby pracujące za granicą. 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Sztumie za 2011 rok 

stanowi załącznik nr 6 do Protokołu nr XXX/2012. 

 

Ad. 9 Sprawozdanie z działalności Powiatowej Rady Zatrudnienia za rok 

2011. 

 Przewodnicząca Powiatowej Rady Zatrudnienia Jolanta Szewczun 

przedstawiła i omówiła powyższą informację. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania 

Sprawozdanie z działalności Powiatowej Rady Zatrudnienia za rok 2011 

stanowi załącznik nr 6 do Protokołu nr XXX/2012. 

 



Ad. 10  Informacja o systemie realizacji zadań oświatowych w Powiecie 

Sztumskim w roku szkolnym 2011/2012. 

 Naczelnik Wydziału EK Aneta Kwiatkowska przedstawiła i omówiła 

powyższą informację. 

 Radny Piotr Stec zauważył, że w sprawozdaniu są informacje, którymi 

Powiat może się poszczycić, podał przykład zdawalności egzaminów 

zawodowych, których wskaźnik by wyższy od średniej wojewódzkiej. 

Natomiast brak jest informacji o laureatach konkursów na szczeblu krajowym, 

którymi należy się także pochwalić. Wyraził nadzieję, że przeprowadzone prace 

termomodernizacyjne przyniosą wkrótce znaczące oszczędności. 

Radni nie wnieśli innych uwag do przedstawionego sprawozdania 

Informacja o systemie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Sztumskim w 

roku szkolnym 2011/2012 stanowi załącznik nr 7 do Protokołu nr XXX/2012. 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwał Rady Powiatu Sztumskiego:  
 

a) zmieniającą uchwałę nr XXIII/146/2012 z dnia 29 maja 2012 roku w 

sprawie określenia zadań i zmiany w podziale wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

poszczególne zadania w 2012 roku. 

  

 Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Ewelina 

Łęgowska przedstawiła i omówiła powyższy projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie 

uchwałę, w wyniku, którego została ona przyjęta jednogłośnie. 

 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do Protokołu nr XXX/2012. 

 



b) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu sztumskiego na okres od 

01.11.2012r. do 31.01.2013r 

  

 Naczelnik EK Aneta Kwiatkowska przedstawiła i omówiła 

powyższy projekt uchwały.  

 

Radni nie wnieśli uwag do uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie 

uchwałę, w wyniku, którego została ona przyjęta 16 głosami „za” przy 1 

wstrzymującym się. 

 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do Protokołu nr XXX/2012. 

 

 

c) w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania 

terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o 

charakterze cywilnoprawnym przysługujących Powiatowi 

Sztumskiemu oraz podległym jednostkom organizacyjnym, do 

których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, a 

także organy uprawnione do podejmowania tych czynności 

 

  Skarbnik Lucyna Bednarska przedstawiła i omówiła powyższy 

projekt uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie 

uchwałę, w wyniku, którego została ona przyjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do Protokołu nr XXX/2012. 

 

 



d) w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/298/2010 Rady Powiatu 

Sztumskiego z dnia 22 czerwca 2010 roku w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej, procedury uchwalania budżetu 

Powiatu Sztumskiego oraz rodzaju i szczegółowości materiałów 

informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia 

zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Sztumskiego za I półrocze roku budżetowego 

 

 

 Skarbnik Lucyna Bednarska przedstawiła i omówiła powyższy 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie 

uchwałę, w wyniku, którego została ona przyjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do Protokołu nr XXX/2012. 

 

 

e) w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2012r 

 

  Skarbnik Lucyna Bednarska przedstawiła i omówiła powyższy 

projekt uchwały. 

Radna Elżbieta Domańska  zapytała o powód zwiększenia 

dochodów o 31 tys. zł dla ZSZ w Barlewiczkach 

 

Skarbnik Lucyna Bednarska wyjaśniła, że rozliczenia zostały 

ustalone w drodze uchwał. 

 

Radny Piotr Stec poprosił o podanie kwot przeznaczonych na 

zakup samochodów i zapytał czy ich zakup jest konieczny. Poprosił 

również o informację na temat modernizacji drogi Szropy - Jordankach. 

 



Skarbnik Lucyna Bednarska wyjaśniła, że zakup dotyczy 

samochodu dla Starostwa Powiatowego oraz ZS w Dzierzgoniu. W 

Zespole Szkół wypracowano własne środki. 

Dodała, że zakup samochodów nie powoduje zwiększenia 

budżetów jednostek, ponieważ wypracowano je w ramach istniejącego 

budżetu.  

 

Starosta Wojciech Cymerys powiedział, że konieczność zakupu 

samochodu dla Starostwa wynika z faktu jego wieku i przebiegu pojazdu 

oraz zwiększających się kosztach jego utrzymania. Dodał, że pojazd nie 

służy do celów reprezentacyjnych a pomaga głównie w pracy wydziałów 

Starostwa.  

 

Radny Mariusz Żółtowski zauważył, że nie jest to dobra pora na 

zakup i sprzedaż samochodów. Zapytał również czy odbył się już przetarg 

na samochód dla starostwa? 

 

Skarbnik Lucyna Bednarska wyjaśniła, że wystąpi z zapytaniem o 

cenę samochodu w związku z wliczeniem w cenę wartości obecnego 

pojazdu używanego w starostwie. 

  

 

Radni nie wnieśli innych uwag do uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie 

uchwałę, w wyniku, którego została przyjęta przy 11 głosach „za” oraz 6 

wstrzymujących się. 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do Protokołu nr XXX/2012. 

 

f) w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania Przewodniczącego 

Komisji ds. Społecznych i Bezrobocia, Bezpieczeństwa publicznego i 

Zdrowia. 

Przewodnicząca Jolanta Szewczun przedstawiła i omówiła 

powyższy projekt uchwały. 

 



Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie 

uchwałę, w wyniku, którego została przyjęta przy 11 głosach „za”, 1 

„przeciw” i 5 wstrzymujących się. 

 Uchwała stanowi załącznik nr 13 do Protokołu nr XXX/2012. 

 

g) w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Radny Zbigniew Zwolenkiewicz zgłosił kandydaturę Józefa Kani 

na przewodniczącego Komisji. 

  Przewodnicząca Jolanta Szewczun przedstawiła i omówiła projekt 

uchwały. 

  Radny Józef Kania wyraził zgodę na objęcie funkcji 

przewodniczącego. 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie 

uchwałę, w wyniku, którego została przyjęta przy 10 głosach „za”, 1 

„przeciw” i 6 wstrzymujących się. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do Protokołu nr XXX/2012. 

 h) w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji ds. Społecznych i 

Bezrobocia,  Bezpieczeństwa Publicznego i Zdrowia 

Radny Józef Kania zgłosił kandydaturę Beaty Śrutkowskiej na 

przewodniczącą Komisji. 

Radny Piotr Stec zgłosił kandydaturę Mariusza Żółtowskiego na 

przewodniczącego Komisji. 

Nominowani radni wyrazili zgodę na objęcie funkcji 

przewodniczącego. 

  Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie 

kandydaturę radnej Beaty Śrutkowskiej na przewodniczącej komisji, w wyniku, 

którego została przyjęta 10 głosami „za”, 6 „przeciw” i jednym nie biorącym 

udziału w głosowaniu. 



 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie 

kandydaturę radnego Mariusza Żółtowskiego na przewodniczącego 

komisji, w wyniku, którego została odrzucona 6 głosami „za”, 10 

„przeciw” i jednym niebiorącym udziału w głosowaniu. 

Przewodnicząca Jolanta Szewczun przedstawiła i omówiła powyższy 

projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie 

uchwałę powołania radnej Beaty Śrutkowskiej na przewodniczącą 

komisji, w wyniku, którego została przyjęta 10 głosami „za”, 5 „przeciw” 

i 2 wstrzymującymi się. 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do Protokołu nr XXX/2012. 

 

Ad. 12  

Stanowisko Rady Powiatu w sprawie zniszczenia mienia powiatu znacznej 

wartości. 

Starosta Wojciech Cymerys odczytał treść proponowanego stanowiska 

Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie zniszczenia ul. Kochanowskiego w 

Sztumie. 

Radny Piotr Stec zauważył, że radni wielokrotnie apelowali o 

rozwiązanie problemu ul. Kochanowskiego. Padały zapewnienia o polubownym 

załatwienia sporu. Zapytał czy w sprawie sporu toczy się postępowanie w 

prokuraturze i czy po zajęciu stanowiska przez Radę radni staną się stronami i 

świadkami w sprawie? Zdaniem radnego Starosta ma wszelkie do 

zawiadomienia prokuratury o popełnieniu przestępstwa.  A zatem 

powiadomienie o przestępstwie powinno być złożone zgodnie z kompetencjami 

be zajmowania stanowiska przez Radę. 

Radny Zbigniew Zwolenkiewicz poinformował, że zniszczenia drogi są 

znaczne a jej remont będzie kosztowny. Zarząd ma prawo zgłosić do 

prokuratury fakt popełnienia przestępstwa, ponieważ chodzi o naruszenie mienia 

Powiatu. Zarząd zastanawia się nad zamknięciem tej drogi, jednak  łączyłoby  

się to z uciążliwościami dla mieszkańców. Stanowisko Rady ma upoważnić 



Zarząd do złożenia zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa, mimo toczących 

się postępowań administracyjnych. 

Radny Piotr Stec stwierdził, że informacje w przedmiotowej sprawie nie 

jasno przekazywane radnym. 

Starosta Wojciech Cymerys powiedział, że informacje są przekazywane 

na bieżąco. Dodał, że sprawa w prokuraturze, dotycząca zamknięcia drogi 

prowadzona była z inicjatywy mieszkańców. Natomiast w sprawie zagrożenia w 

ruchu drogowym toczy się sprawa przed sądem karnym. Obecnie należy złożyć 
wniosek o popełnieniu przestępstwa dotyczącego zniszczenia mienia znacznej 

wartości 

Radna Elżbieta Domańska zapytała czy sporządzono wycenę zniszczeń 

tej drogi a jeśli tak, to jakiej wartości są zniszczenia? Zdaniem radnej to sąd o 

popełnieniu przestępstwa i zajęcie stanowiska Rady w tej sprawie nie ma 

większego znaczenia.  

Radna Irena Szmiłyk zauważyła ze Zarząd nie informuje Rady o 

wszystkich faktach dotyczących powyższej sprawy i ponownie wspomniała o 

piśmie p. Filii z 28 sierpnia br. w sprawie słów wypowiedzianych na rozprawie. 

Radny Mariusz Żółtowski zwrócił uwagę, że przekazywanie Stanowiska 

Rady Powiatu w sprawie zniszczenia mienia znacznej wartości bezpośrednio 

przed sesją pod jej obrady jest zła praktyką. 

Radny Zbigniew Zwolenkiewicz zapytał o to czy radnym zależy na 

dobru majątku powiatu? Do tej pory starosta wykazywał chęć polubownego 

załatwienia sporu, ale po drugiej stronie takiej chęci nie ma. Zdaniem radnego  

radny, który będzie głosował przeciwko stanowisku, będzie również głosował za 

przyzwolenie na niszczenie mienia powiatu. Właściciele gruntów mają prawo do 

swojej własności, ale nie mają prawa do niszczenia mienia innych właścicieli. 

Obecny na sali pan Antoni Fila powiedział, że zna swoją sytuację prawną 
a problem leży po stronie Starostwa. Głównie chodzi o wyjaśnienie kwestii, 

jakiego rodzaju rowu to dotyczy, czy jako melioracji szczegółowej, czy 

podstawowej. W tej sprawie Starosta nie mówił prawdy i zażądał od niego 

przeprosin, inaczej nie podejmie dalszych rozmów. Przedstawił przebieg 

rozprawy karnej, której nie potwierdził radca prawny. Powiedział, że ekspertyzy 

dotyczące sprawy są wyraźnie naciągane. 



Starosta Wojciech Cymerys poprosił o wyjaśnienie, kto zainicjował 

postępowanie karne wobec p.p. Filii i Leszczyńskiego i ilu świadków wezwano 

na wniosek Starostwa jako oskarżyciela posiłkowego. 

Radca prawny Stanisław Ziętek powiedział, że powiat wnioskował o 

wezwanie dwóch świadków a resztę oskarżyciel publiczny, który wszczął 

postępowanie. 

Radny Józef Kania poprosił p. Filę o udowodnienie nie mówienia prawdy 

przez Starostę. 

Pan Antoni Fila powołał się na artykuły prasowe w Dzienniku Bałtyckim. 

Ponadto powiedział, że w dalszym ciągu jest za polubownym załatwieniem 

sporu i oczekuje na propozycje Starosty. 

Radny Waldemar Thiede zauważył, że trzeba poczekać na 

rozstrzygnięcie sprawy przez kompetentne organy co jednak nie przesądza o 

złożeniu wniosku do prokuratury. Zdaniem radnego są to dwie odrębne  sprawy. 

Radca prawny Stanisław Ziętek zauważył, było już prowadzone 

postępowanie i sąd wydał wyrok zaoczny skazujący p. Filę za zasypanie rowu, 

gdyż strona złożyła sprzeciw. 

Radny Piotr Stec stwierdził, że skoro sprawa jest w sądzie to po co 

składać zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa. 

Radny Zbigniew Zwolenkiewicz stwierdził, że konieczne jest, aby 

prokuratura ustaliła, kto jest winny zniszczenia drogi, co ułatwi dochodzenie 

roszczeń odszkodowawczych. 

Radny Piotr Stec zapytał, dlaczego radny jako członek Zarządu Powiatu 

nie złożył wcześniej wniosku? 

Radny Zbigniew Zwolenkiewicz odpowiedział, że złoży taki wniosek 

nawet w przypadku nie zajęcia stanowiska przez Radę, ale jego przyjęcie 

wzmocni wniosek. 

Radny Ryszard Mojecki zauważył, że rośnie zniecierpliwienie 

użytkowników tej drogi.  

Radna Elżbieta Domańska na uwagi radnego Józefa Kani dotyczące 

zadawanie pytań odpowiedziała, że ma prawo zadawania pytań. 



Radny Mariusz Żółtowski zapytał, czemu nie można skorzystać z 

propozycji pana Fili. 

Starosta Wojciech Cymerys odpowiedział, że podjęcie rozmów z p. Filą 

jest możliwe tylko wtedy, gdy Gmina Sztum dokona wymiany działek gruntu 

zgodnie z jego wnioskiem. 

Radny Waldemar Thiede zapytał, czy starostwo będzie dochodziło 

odszkodowania w przypadku wygrania sprawy karnej? 

Radca prawny Stanisław Ziętek odpowiedział, że w postępowaniu 

karnym Starostwo jest tylko poszkodowanym i oskarżycielem posiłkowym. W 

przypadku korzystnego wyroku łatwiejsze będzie dochodzenie odszkodowania. 

Radny Zbigniew Zwolenkiewicz zauważył, że wyrok dotyczył 

zagrożenia w ruchu drogowym i nałożył karę w wysokości 100 zł. Natomiast 

zawiadomienie miałoby dotyczyć zniszczenia mienia znacznej wartości. 

Radni więcej uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca Rady Jolanta Szewczun poddała pod głosowanie 

stanowisko Rady Powiatu w sprawie zawiadomienia o popełnieniu 

przestępstwa o zniszczeniu mienia znacznej wartości. W wyniku 

głosowania stanowisko zostało przyjęte 9 głosami „za”, 1 „przeciw” i 2 

„wstrzymującymi się”. Pozostali radni nie głosowali. 

 

Stanowisko Rady Powiatu Sztumskiego stanowi załącznik nr 16 do 

Protokołu nr XXX/2012. 

 

Ad. 13 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Starosta Wojciech Cymerys wyjaśnił, że pełnomocnikiem w programie 

dotyczącym ZSZ w Barlewiczkach jest jego Dyrektor – Marzena Zawisza. 

Sprawę skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego wyjaśnił 

radca prawny, mówiąc, że sprawa jest już w sądzie i oczekiwany jest termin 

rozprawy. 



W sprawie kwestii diet Starosta Wojciech Cymerys wyjaśnił, że 

wystosowano pismo do RIO, aby jeszcze raz ustosunkowała się do zarzutów. 

Odpowiedź zawierała wezwanie do wykonania zalecenia pokontrolnego. 

Wystąpiono do radnych o przekazywanie nadpłaconych diet. 

W sprawie konkursu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 

rodzin zastępczych oraz pieczy zastępczej odpowiedzi udzieliła Kierownik 

PCPR Ewelina Łęgowska mówiąc m.in., że na konkurs zostały złożone trzy 

oferty. Na dwie zostały pozyskane środki, trzecia nie jest jeszcze rozstrzygnięta. 

W sprawie przetargu na zimowe utrzymanie dróg odpowiedzi udzielił 

Wicestarosta Antoni Downarowicz. Powiedział, że informacja o przetargu 

została zamieszczona na stronie internetowej Starostwa, gdzie szczegółowo jest 

przedstawione rozstrzygnięcie na poszczególne zadania, których było 20. 

W sprawie Fundacji Bona Fide Starosta Wojciech Cymerys wyjaśnił, że 

sytuacja w domach dla dzieci jest bardzo dobra i prawidłowo sprawowana jest 

opieka zastępcza. Kierownik PCPR Ewelina Łęgowska dodała, że Prezes 

fundacji nie zgłaszał żadnych większych problemów a przekazywane środki na 

funkcjonowanie placówek były wystarczające. 

Jeśli chodzi o rury w jeziorze Białym Starosta Wojciech Cymerys 
powiedział, że służą do zasysania wody do systemu ppoż.  

W sprawie projektu aktywnego dokształcania nauczycieli oraz konferencji 

edukacyjnej odpowiedzi udzieliła Przewodnicząca Jolanta Szewczun, będąc 

jednocześnie Przewodniczącą Powiatowej Rady Zatrudnienia. Wyjaśniła, że 

jednym z celów programu „Wyprzedzić zmianę” jest podniesienie jakości 

edukacji i dostosowanie do jej potrzeb rynkowych. Jest parę osób mających 

interesujące pomysły i należy je wykorzystać we wspólnej debacie. W 

programie finansowo uczestniczy Regionalne Towarzystwo Inwestycyjne z 

Dzierzgonia. Konferencja będzie miała charakter powiatowy. 

Starosta Wojciech Cymerys wyjaśnił, że sprawa spłat zaległości 

zakładowego funduszu świadczeń socjalnych po byłym SP ZOZ będzie 

rozstrzygnięta po otrzymaniu opinii prawnych wskazujących na konieczność ich 

zapłaty bądź nie. Natomiast nie ma pewności czy jest możliwy audyt 

energetyczny szpitala, ponieważ zgodnie z umową dzierżawy Szpitale Polskie, 

jako dzierżawca, mają obowiązek dbania o nieruchomości. Odnośnie budowy 

lądowiska to zaproponowano trzy lokalizacje. Po ich obejrzeniu okazało się, że 

wymogi Lotniczego Pogotowia Ratunkowego spełnia teren obok Zakładu 

Karnego. 

Jeśli chodzi o remont auli w ZS w Sztumie Starosta powiedział, że będzie 

on możliwy w przypadku posiadania odpowiednich środków finansowych. 



Remontować trzeba wszystkie obiekty oświatowe w celu zapewnienia ich stanu 

technicznego. W sprawie wynajęcia sali sportowej w ZS w Sztumie 

niepublicznemu gimnazjum Starosta stwierdził, że Zarząd przekazał informację 
Dyrektor szkoły o konieczności wystąpienia przez spółkę z pismem 

określającym długość trwania umowy. Dodał, że należy umożliwić dzieciom z 

tego gimnazjum uczęszczać na zajęcia wf. 

Radny Piotr Stec przypomniał, jakie problemy były przy próbie 

powołania niepublicznego gimnazjum przy ZS w Sztumie. 

Radny Waldemar Thiede zauważył, że starosta nie słucha tego co mówią 
jego pracownicy o wysokości zarobków w Starostwie, ale nie mają odwagi 

powiedzieć tego wprost. 

Starosta Wojciech Cymerys odpowiedział, że zawsze jest gotowy do 

rozmów z pracownikami na ten temat i ma świadomość niskich zarobków, ale 

brak jest środków na podwyżki. Skarbnik Lucyna Bednarska dodała, że 

podwyżki powinny dotyczyć wszystkich pracowników związanych z Powiatem, 

czyli ok. 600 osób, gdyż dotyczy to również pracowników jednostek 

organizacyjnych. Powiedziała, że radni mogą podjąć decyzję o przeniesieniu 

środków na wynagrodzenia. Powiat nie ma dochodów majątkowych a zaciągnął 
znaczne kredyty na wydatki inwestycyjne. Spłata kredytu może następować 
tylko w sytuacji nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi. 

W sprawie przejazdów drogowych Starosta Wojciech Cymerys 

powiedział, że po modernizacji i przebudowie mają zostać oddane do użytku w 

roku 2014 a sprawy ich budowy są uzgadniane ze Starostwem. 

Radny Waldemar Thiede zauważył, że nie chodziło mu o nowe obiekty, 

ale o nieczynne przejazdy na drogach powiatowych. Dodał, że przez półtora 

roku nic w tej sprawie nie zrobiono. Podał jako przykład przejazd na drodze 

Stary Targ – Waplewo. Stwierdził, że tam wystarczyłoby 2-3 tys. zł na koszty 

naprawy. Wystarczy też pismo do kolei w tej sprawie. 

Starosta Wojciech Cymerys odpowiedział, że gdyby sprawa była taka 

prosta to już na etapie przebudowy drogi sprawę by załatwiono. Jest to teren 

PKP i bardzo trudno ustalić jest, do której spółki należy. Odpowiedź na pytanie 

radego zostanie udzielona na następnej sesji. 

Starosta Wojciech Cymerys odniósł się do pustostanu w budynku 

rehabilitacji. Powiedział, że  Szpitale Polskie planują jego przebudowę. 

W sprawie oświetlenia drogi dojazdowej do domu dla dzieci w 

Dzierzgoniu Starosta powiedział, że oświetlenie ulic jest zadaniem gminy. 

Dodał, że omówi tę sprawę z Prezesem Fundacji Bona FIDE i postarają się 
wypracować jakieś rozwiązanie. Skarbnik Lucyna Bednarska dodała, że czym 



innym jest zbudowanie oświetlenia a czym innym dostarczanie prądu, które 

należy do gminy.  

Radna Elżbieta Domańska przypomniała, że wniosek o założenie 

oświetlenia był już składany w zeszłym roku. 

Radny Zbigniew Zwolenkiewicz powiedział, że Prezes Kerber na 

posiedzeniu Zarządu powiedział, że brak oświetlenia nie stanowi dla Fundacji 

wielkiego problemu a dodatkowa Gmina Dzierzgoń będzie sprzedawać działki 

obok, pod budownictwo mieszkaniowe i na pewno takie oświetlenie powstanie. 

Przewodnicząca Jolanta Szewczun dodała, że na działki w pobliżu 

gotowa jest dokumentacja i powstanie tam miejskie targowisko, a co za tym 

idzie będą tam doprowadzane wszystkie media, w tym energia 

Naczelnik Wydziału OŚ Adriana Dobrzyńska powiedziała, że dla szkół 

biorących udział w „Kasztanobraniu” przewidziane są budki lęgowe dla ptaków 

z dedykacją. 

W sprawie przedmiotu kontroli w niepublicznym liceum Naczelnik 

Wydziału EK Aneta Kwiatkowska odpowiedziała, że dotyczyła ona rozliczania 

dotacji przekazanych przez Starostwo szkole i prawidłowości informacji o 

rozliczeniach przekazywanych przez dyrekcję szkoły. 

W sprawie projektu dotyczącego aktywnego systemu dokształcania 

nauczycieli Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Joanna Jachim 

– Poleszak wyjaśniła, że projekt „Kompleksowe Wspomaganie Szkół” jest 

projektem ministerialnym, finansowanym ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Rozstrzygany jest w formie konkursu i dotyczy wszystkich 

rodzajów szkół. Wniosek PPP jest obecnie na etapie zatwierdzenia po analizie 

formalnej. 

Ad. 14 Wnioski i oświadczenia. 

Radni nie złożyli wniosków ani oświadczeń. 

 

Ad 15 Sprawy różne. 
 

Radny Piotr Stec zaprosił wszystkich na III Turniej Tenisa Stołowego 

organizowanego w dniu 10 listopada z okazji Święta Niepodległości  pod 

patronatem olimpijki Natalii Partyki. 

 

 



Ad. 16 Zakończenie obrad.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Jolanta 

Szewczun zamknęła obrady, wypowiadając formułę „Zamykam obrady XXX sesji 

Rady Powiatu Sztumskiego”. 

Obrady trwały od godz. 15
00

 do godz. 19
50

. 

Przebieg sesji zarejestrowano na nośniku elektronicznym. 

 

Protokołował: 

 

Inspektor Sławomir Warczak     

Przewodniczący Rady   

 

Powiatu Sztumskiego 

 

Jolanta Szewczun 

 


